Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Куретская средняя общеобразовательная школа»

д. Куреть

Приказ

от 02.09.2024 г.                                                                                                                   № 49/10

Об обеспечении бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 – 4 классов

На основании письма МКУ ОРМО от 14.01.2020 № 14, в рамках реализации

Постановления Правительства Иркутской области от 21.10.2019 № 864-пп «Об

утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на обеспечение бесплатным питьевым

молоком обучающихся 1 – 4 классов муниципальных образовательных организаций в

Иркутской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов с 02

сентября 2024 года ежедневно (понедельник-пятница).

2. Классным руководителям 1 – 4 классов выявить через анкетирование родителей по

теме «Употребление молока и молочных продуктов детьми», собрать согласия или

отказы родителей (законных представителей) на потребление молока их ребенком.

3. Повару Копыловой Н.Ю. организовать прием молока обучающимися перед первым

уроком.

4. Завхозу Мотошкину В.В. организовать своевременный заказ и прием молока в СХ

ПАО «Белореченское».

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на завхоза Мотошкина В.В.

    Директор _______________ А.А. Ирбелтхаев